
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 27

Data di registrazione 11/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 17 DEL 13/02/2019 AVENTE AD 
OGGETTO "LIQUIDAZIONE FATTURE AI REVISORI DEI CONTI PERIODO SETT. - 
DIC. 2018".  

_________________________________________

Il Capo Area 1 – Amministrativa

Vista la propria determinazione n. 17 del 13/02/2019 con la quale si è provveduto alla liquidazione 
delle fatture presentate dal Collegio dei Revisori dei Conti, quale compenso spettante, relative al 
periodo settembre – dicembre 2018; 

Verificato che relativamente al solo pagamento del Dott. Ignazio Riscili è stata erroneamente pagata 
la fattura n. 02 dell’08/01/2019 di € 5.335,51, già rifiutata nello SDI perché errata, anziché la fattura 
n. 02 del 07/02/2019 di € 5.795,29,

Che per il motivo sopra esposto occorre modificare la predetta determinazione, liquidando al Dott. 
Ignazio Riscili l'ulteriore somma di 459,78 quale differenza tra la somma liquidata di € 5.335,51 e 
l’importo della fattura n. 02 del 07/02/2019 di € 5.795,29;

Che rimane confermato quant’altro riportato nella predetta determinazione 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente O.R.EE.L.;

Visto il Decreto L.gs. n. 267/2000;



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.M. del 20/05/2005;

Visto il Bilancio Comunale;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente trascritto;

Modificare la propria determinazione n. 17 del 13/02/2019, dando atto che la somma da liquidare al 
Dott. Ignazio Riscili quale componente del collegio dei Revisori dei Conti, è di € 5.795,29 anziché 
€ 5.335,51, giusta fattura n. 02 del 07/02/2019, assunta al prot. Generale al n. 5232 dell’11/02/2019, 
che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Di liquidare la rimanente somma di € 459,78 a saldo della predetta fattura n. 02 dell'11/02/2019 IVA 
inclusa e comprensiva di spese di viaggio e vitto. 

Dare atto che la spesa di  € 459,78 trova copertura finanziaria al  Capitolo 60 del  bilancio di  previsione  
finanziaria 2018/2020, denominato “Indennità ai revisori dei Conti” imp. n. 84530; 

Di emettere mandato di pagamento a favore del Dott. Riscili Ignazio mediante accreditamento presso l’stituto 
bancario, giusta e idonea comunicazione agli atti depositati, i cui estremi identificativi sono espressi sullo 
stesso documento contabile allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale. 

Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del TUEL che il programma dei pagamenti è compatibile  
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio.

Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147Bis, comma 1 del TUEL.

Il  presente  provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per  l'esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3 comma dell'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Filomena Balistreri il 11/04/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


